
 

和光園の新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報） 

 

令和２年９月１８日 

 

医療法人社団醫光会 

介護老人保健施設和光園 

施設長   駒井  和子 

  

 

９月５日（土）・６日（日）に入所者様４３名、職員３７名（濃厚接触者 1 名

含む）全員の陰性を確認し、本日９月１８日まで保健所ご指導の下、経過観察

を行ってまいりました。この間、入所者様・職員の毎日の体調確認を徹底して

まいりましたが、状態の変化は認められませんでした。 

これを受け、本日９月１８日をもちまして経過観察期間が終了となりました

ことをご報告させていただきます。皆様にはご心配をお掛けしており、大変に申し

訳ありませんでした。 

今後も引き続き新型コロナウイルス感染防止に全力で取り組み、感染対策を徹底して

まいります。今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

 


